3. Diaconus qui fornicatus fuerit, in laicorum locum relegatus, communione ne prohibeatur.

4. Unum aut duos annos excommunicatur bigamus, tres vero et quatuor trigamus, atque etiam quinque, juxta consuetudinem quæ hactenus invaluit.

5. Hæreticus in fine vitæ pœnitens, discretione B adhibita suscipiendus.

6. Canonicus si matrimonio junctus sit, dis- jungitur.

7. Masculorum animaliumque corruptores at- que homicidæ, et venefici, ac idololatræ juxta antiquam formam suscipiendi.

8. Homicida est qui uxorem iratus securi per- cusserit.

9. Involuntarius homicida est, qui lapide in canem misso, hominem assecutus est, et qui loro ac vimine corripit. Qui vero in rixa fuste aut manu lethale vulnus inflixerit atque interfecerit, ad vol- untarium prope accedit.

10. Qui gladio aut aliquo ejusmodi instrumento usus fuerit prorsus voluntarius est homicida. Idem C latro, hostis, et qui propter aliam causam vene- num dederit atque interfecerit, voluntarius.

11. Necnon etiam quæ abortivos fetus dant et accipiunt.

12. Juxta Domini sermonem, vir et mulier for- nicationis causa separati pariter condemnantur : consuetudo vero adulterum et fornicatorem a con- jugibus non disjungit. Si qua autem mulier dimisso ab uxore viro juncta fuerit, non est adultera ; culpa enim in eam quæ sine ratione dimisit reji- cienda est ; aut quæ etiam adultera est, si cum alio jungatur : dimissus vero, venia dignus est. Qui ve- ro, relicta uxore ad aliam se confert, inæchus ip- se est, atque ipsam mœchari facit, ea etiam cum qua consuetudinem habet.

13. Non coges eum, qui se non ordinatum esse juraverit.

14. Involuntarius homicida decennio pœnitent- iæ subjacebit.

15. Bigamus non est in clerum recipiendus.

16. Pietatis hostis triennio pœnitentiæ subji- ciatur.

### *Ejusdem epistola II.*

1. Presbyter Bianor cum juraverit ac pœnitent- iam egerit, propter illius juramenti levitatem, suscipiendus.

2. Virgines post professionem lapsas exacto anno Patres recipiebant. Quoniam autem validior

ἀγωγοί. τὸ ἐξ αἰρετικοῦ βάπτισμα, ἄδεκτον ἢ δεκτὸν τοῦ σχιστοῦ, καὶ παρασυναγωγίου. Παράκλητον οἱ Πεπουζηννοὶ τὸν Μοντανὸν ὀνομάζουσιν. Ὅθεν καὶ εἰς αὐτὸν ἀβάπτιστοι βαπτίζομενοι. Τὸ τῶν Καθα- ρῶν, καὶ Ἰεροπραστατῶν, καὶ Ἐγκρατιτῶν βάπτι- σμα, εἰ καὶ ἄδεκτον, διὰ τὸ ἐπιληψαί [ἴσ. ἐπι- λειψαί] τοῦτοις τὸ Πνεῦμα τὸ ἄγιον, ἀλλ' οὖν οικονο- μίας χάριν ἔστω δεκτὸν.

β'. Ἡ κατ' ἐπιτηδεύσειν φθείρσασα, ὅτε ἂν φθίρῃ, φονεύτρια.

γ'. Διάκονος πορνεύσας, εἰς τὸν τῶν λαϊκῶν με- ταστάς τόπον, ἔστω τοῖς κοινωνίας ἀκώλυτος.